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Ne baze te nenit 12, nenit 17 shkronja (b), te Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, te Kosovés Nr. 03/L-
040, ("Gazeta Zyrtare e Republikés se Kosovés" dt. 28 qershor 2008), nenit 5 paragrafi 1 nen
paragrafi 1.2.1, nenit 11 paragrafi 1, nen paragrafi 1.12 dhe nenin 15 dhe 20 te Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174, ("Gazeta Zyrtare ¢ Republikés se Kosovés" dt. 23.08.2013),
Udhézimit Administrativ te MMPH Nr.05/2014 pér Pérgjegjésité e Autoriteteve te Planifikimit
Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat pér Pjesémarrjen e Publikut ne Planifikimin
Hapésinor, Udhézimit Administrativ Nr. 11/2015 mbi elementet kérkesat themelore pér
Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planit zhvillimor komunal, Nenin 10 pikén 4) té Statutit
té Komunés sé Klinés si dhe me pélgimin e dhen nga MMPHI me nr. SP-02-8601-2 i datés
14.02.2025, me kérkesén pér rishqyrtim nga MMPHI me nr.prot. 1229/25, me kérkesén e
DUMM-sé, Kuvendi i Komunés sé Klinés né seancén e III-té té rregullt pér vitin 2025 té mbajtur
me 21,.03.2025, mori kété:

VENDIM

Pér rishqyrtimin e vendimit 01Nr.06-6125/2025 pér shqyrtimin publik (¢ projektit ""Planit
Zhvillimor Komunal 2025-2033"

Neni 1

Me kété vendim shpallet né shqyrtim publik projekt "Plani Zhvillimor Komunal i Klings- PZHK
2025-2033" sipas shkresés s¢ MMPHI-s€ me nr.prot. 1229/25.

Neni 2
Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i projekt "Plani Zhvillimor Komunal i Klin&s-
PZIHK 2025-2033", béhet né sallén e Kuvendit te Komunés 8(tete), dite pas hyrjes ne fuqi t& kétij

Vendimi .

2.1 Ekspozimi i projekt " Plani Zhvillimor Komunal i Klings- PZHK 2025-2033", behet ne sallén
e Kuvendit t¢ Komunés.



2.2 Pér t& promovuar gjithé pérfshirjen dhe transparencén mbahen prezantime shtese sipas planit
t& organizimit t& aktiviteteve gjate koh&s se shqyrtimit publik.

2.3 Pér t& gjitha prezantimet e organizuara publike mbahet procesverbali.

2.4 Shqyrtimi publik i Project " Plani Zhvillimor Komunal i Klings- PZHK 2025-2033"", zgjaté
30(tridhjeté) dite sipas procedurave t& pércaktuara me ligj.

2.5 Shpallja e shqyrtimit publik t& projekt " Plani Zhvillimor Komunal i Klinés- PZHK 2025-
2033", béhet § (teté) dité para hapjes sé tij, pérmes mjeteve te informimit publik, faqes zyrtare t&
komunés dhe né mediat televizive publike dhe lokale.

Neni 3

3.1 Ne shqyrtimin publik prezantohet pjesa tekstuale dhe grafike e " Plani Zhvillimor Komunal i
Klings- PZHK 2025-2033",

3.2.N& shqyrtimin publik prezantohen fazat e Project " Plani Zhvillimor Komunal i Klin&s-
PZHK 2025-2033", si:

« Informata mbi kornizén Strategjike:

e Profili i Komunés;

« Vlerésimi i gjendjes;

+ Korniza e Zhvillimit Hapésinor;

+ Pjesa Hartografike;

3.3 Projekt " Plani Zhvillimor Komunal i Klings- PZHK 2025-2033", i nénshtrohet vérejtjeve,
komenteve dhe sugjerimeve pér publikun né formé t& shtypur dhe elektronike.

Neni 4

4.1 Projekt " Plani Zhvillimor Komunal i Klings- PZHK 2025-2033", i nénshtrohet vérejtjeve,
komenteve dhe sugjerimeve t& publikut para se t& [inalizohet.

4.2 Te gjitha vérejtjet, komentet dhe sugjerimet g€ paraqiten nga publiku me gojé gjaté
diskutimeve, me shkrim né librin e vérejtjeve apo p&rmes adresés elektronike brenda afatit kohor
t& pércaktuar, pérfshihen né raportin mbi shqyrtimin publik.

Neni 5

Shqyrtimi i Projekt " Plani Zhvillimor Komunal i Klinés- PZHK 2025-2033", organizohet nga
Komuna ¢ Klinés n& suaza te kompetencave té pércaktuara me ligj.

Neni 6

6.1 Me kété vendim parashihet sigurimi i kushteve teknike dhe financiare q€ nevojiten gjaté
kohés se shqyrtimit publik t& projekt " Plani Zhvillimor Komunal i Klinés- PZHK 2025-2033"

o}




6.2 Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Plani i organizimit te aktiviteteve gjaté koh&s s&
shqyrtimit publik.
Neni 7

Pér zbatimin e kétij vendimi &shté autoriteti pérgjegjés komunal, Drejtoria pér Urbanizém dhe
Mbrojtje te Mjedisit.

Neni 8

Vendimi hyné né fuqi pas registrimit n& zyrén e protokollit n& Ministrin€ e Administrimit t&
Pushtetit Lokal bazuar né Ligjin Nr.08/L-284, si dhe pas publikimit n& web faqén zyrtare
Komunés.

Nijoftohen:

- MAPL;

- Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés;
- Kryetari i Komunes;

- Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit;

- Zyra pér Informim;

- Arkivi.




